
Smlouva o vý konu technického dozoru investora

I. SMLUVNI STRANY

1.
Obec Kostelec u Holeš ova
Zastoupeni Petr Mě rka - starosta
iČ 00287342
DIČ C700287342
Kostelec u Holeš ova Č . p. 58, 768 43 Kostelec Ii Holeš ova
Bankovní spojení: 148309435910800

(oba dále jen jako Objednatel)

a

2.
Ing. Jan Hladiš ,
IČ 04283621
DIČ CZ8605024527
Suš ilova 448/56, 76901 Holeš ov
Bankovní spojení: 2112197986/2700

(dále jen jako „ Dozor)

II. PŘ EDMĚ T PLNĚ NI A DOBA PLNĚ NI

1. Smluvní strany tímto uzavírají smlouvu o zajiš tě ni technického dozoru investora v níž e
uvedeném obsahu a rozsahu (dále jen “ TDI“ ) při ‚Kanalizace Kostelec‘ (dáte jen dilo“ ), dle
schválené projektové dokumentace pro stavební povolení (dále jen „ PD‘) a investorem
schválenérealizační projektovédokumentace (dále jen “ RPD“ ).

2. Doba vý konu činností dle této smlouvy odpovídádobě předmě tného díla, resp. do ukončeni
díla před už ĺvánírn stavby nebo vlastním povoleni už ívaní stavby dle písemné dohody
s objednavatelem. Smlouva se uzavírána 12 mě síců.

3. Doba plně ní můž e bý t změ ně na v důsledku prodlouž ení délky realizace díla, a to tak, ž e
termín ukončeni plně ni bude zkrácen/prodlouž en o stejnou dobu, o jakou bude
zkrácen/prodlouž en termín ukončeni a předáni díla.

III. ROZSAH Č INNOSTÍ DOZORU

1. Dozor zkontroluje vydané stavební povoleni, stanoviska, vyjádřeni a jiné podnínky,
stanovenépro provedeni díla a zajistí jejich dodrž ováni. Dodrž ováni podmínek stavebního
povoleni a dalš ích bude Dozor kontrolovat na kontrolních dnech stavby.

2. Dozor spolupracuje s projektantem a zhotovitelem stavby:
a při navrhování opatření pro eliminaci nevynucený ch změ n stavby (chyby v projektu a

jejich odstraně ní, rozpory v jednotlivý ch částech PR nezapracovaná pož árně
bezpečnstni opatřeni, rozpory stavební části a architektonického řeš eni interiéru).

b. v případě nutnosti provedeni změ n stavby u změ n nepředvídatelný ch a vynucený ch
(š patnáúnosnost podlož í; zřiceni přiček, různý ch částí stavby; rozkryli stropu),

c. v případě ž ivelný ch pohrom (povodně , pož ár, vichřice) a nepředvidatelný ch události
(vý skyt spodni vody ve stavbě - přeruš enázvodeň , archeologické nálezy apod.) nebo
při provádě ni odstraně ni případný ch závad projektu (nezpúsobilé změ ny) Jakmile by
Dozor jakoukoli změ nu v provádě ni stavby zjistil, o zrně ně neprodleně informuje
objednatele.



4. Dozor spolupracuje s Objednatelem při vý bě ru zhotovitele, případně jeho subdodavatelů
a přípravě smluv o dílo k provedení díla.

5. Dozor se detailně seznámí se smlouvou se zhotovitelem a se smlouvami jeho
subdodavatelů, zejména s povinnostmi obou smluvních stran, podmínkami pro provádě ni
stavby ve smlouvě obsaž enéatd.

6. Dozor dohodne se zhotovitelem, resp. s jeho subdodavateli konkrétní osoby, statutární
zástupce, kteří budou oprávně ni k jednání s nim, resp. s Objednatelem na stavbě a k řeš eni
případný ch probléniCi (projektant, stavbyvedoucí, zástupce zhotovitele a jeho
subdodavatelů). Po schváleni určený ch kontaktních osob Objednatelem, ie Dozor zapíš e
do stavebního deníku.

7. Dozor zajistí před zahájením stavby umístě ni š títku o povoleni stavby na viditelném místě
u vstupu na staveniš tě .

8. Dozor při svéčinnosti zejména:

a. kontroluje a ově řuje dodrž ováni plánu jakosti a kontrolního zkuš ebního plánu zhotovitele
a jeho subdodavatelů v obsahu a rozsahu prací, zejména u zakrý vaný ch prací, uzlový ch
bodů stavby. Vž dy se účastní přejímky zakrý vaný ch praci a provede zápis o nich do
stavebního deníku s jednoznačný m vyjádřením, zda je přejímanáčást v pořádku a zda
je povoleno zahájit práce na jejím zakryti.

b. kontroluje a ově řuje kvalitu prací provádě ný ch zhotovitelem, resp. jeho subdodavateli,

c, kontroluje dodrž ováni podmínek stavebního povoleni a opatřeni státního stavebního
dohledu po dobu realizace stavby,

d. kontroluje a ově řuje kvalitu dokončený ch prací, zejména u tě ch, kterébudou v průbě hu
stavby zakryty, a shodu s ustanoveními smluvních dokumenl(i a platný mi právními
předpisy Č R, včetně platný ch český ch norem,

e. doporučuje provádě ni zkouš ek na stavbě , dohlíž í nad dodrž ováním předepsaný ch
postupů, platný ch právních předpisů Č R a kontroluje provádě ní technický ch zkouš ek
provádě ný ch oprávně ný mi firmami a kontroluje vý sledky,

f. kontroluje průbě h zkouš ek technologický ch zařízeni, provádě ný ch zhotovitelem stavby
a jeho subdodavateli, včetně pořízeni protokolů o předání a převzetí.

g. VykonáváTDI trvale a pravidelně v pracovní době zamě stnanců zhotovitele mimo státní
svátky soboty a nedě le nebo jeho subdodavatelů, případně dle potřeby, pokud budou
vykonávány práce, které budou zakryty, nebo uzlové práce. Komunikace Dozoru
s Objednatelem, určený m zástupcem zhotovitele, resp. zástupci subdodavatelů, bude
probíhat telefonicky a elektronicky na emailovéadresy:

Ing. Jan Hladiš : ian.hladisseznpm.cz

h. v rámci kontroly provádě ní stavby Dozor organizuje 1 x za 14 dnů kontrolní den,
v pracovní době od 7:00 h do 17:00 h podle dohody s Objednatele, Dozoru a zhotovitele,
které slouž í k potřebě zajiš tě ni právní kontroly provádě ni praci a pravidelné
informovanosti stavebníka o průbě hu vý stavby, k řeš ení úkolů na stavbě , k posouzeni
postupu provádě ní prací, k zajiš tě ní koordinaci provádě ný ch prací zhotovitele s
ostatními subdodavateli, kteří působí současně na stavbě . Projednávané úkoly Dozor
zaznamenáČ itelně do stavebního deníku, popř. zpracuje samostatný zápis, který po
skončení kontrolního dne rozeš le v elektronické formě zúčastně ný m osobám. Zápis
z kontrolního dne obsahuje zejména datum konáni, seznam účastníků, pořadové číslo
kontrolniho dne, plně ní zadaný ch úkolů, nové úkoly a postupovéterminy. Ke kaž dému
projednávanému bodu je nutno přijmout závě r, např. kdo úkol zajisti či provede, v jakém
terminu. Zápis o kontrolnĺm dnu vž dy podepíš i vš ichni zúčastně ní.



Do činnosti Dozoru nespadáúprava zahrad a jiný ch okrasný ch ploch, vybaveni interiéru
$ vý bě rem zařizovacích předmě tů, nábytku, vý bě r finálních povrchů např. podlah
a technický ch zařízení pro domácnost.

i Dozor neplní funkci autorského dozoru a stavbyvedouclho

IV. ORGANIZACE PRÁ CE

1. DOZDÍ bude informovat Objednatele o svý ch činnostech v průbě hu vý stavby alespoň
kaž dý ch 7 dnů jako podklad pro přípravu kontrolního dne stavby. V případě potřeby bude
Dozor informovat objednatele neprodleně .

2. Dozor organizuje kontrolní dny stavby, popř. ostatní jednáni Objednatele s přísluš ný mi
určený mi zástupci zhotovitele, subdodavatelů, zástupci státní správy atd

3. V přpadépotřeby bude Dozor konzultovat jednotlivéčásti projektu s odborníky To se tý ká
zejména statiky a nosný ch konstrukci, topeni, vzduchotechniky, zdravotechniky,
elektrický ch instalací, mechanický ch zařízeni a pož árni bezpečnosti atd

4. Dozor a Objednatel se dohodli, ž e v rámci součinnosti si pro splně ni podmínek a pož adavků
stanovili lhůtu 10 pracovních dnů od písemné vý zvy přísluš né osobě . Stejnálhůta bude
pož adována i po zhotoviteli.

5. Předpokládanácena dila je 20 000,- Kč bez DPH

V. PRÁ VA A POVINNOSTI DOZORU A OBJEDNATELE

1. Při vý konu svý ch smluvních povinnosti bude Dozor postupovat nezávisle, v zájmu
objednatele, ale Objednatel si vyhrazuje právo rozhodnuti o uplatně ní jeho doporučení

2. Dále si Objednatel vyhrazuje následujlci práva:
a. určovat obsah práce, jakož i změ ny díla,
b jmenovat osoby zúčastně néve stavebním procesu (viz Č l. lIl, bod 4 této smlouvy),
c. odsouhlasovat opatřeni, kterámají finanční dopady na vý kon práce.

3. Základnimi podmínkami práce podle této smlouvy jsou platné právní předpisy Č R, české
technické normy a technické specifikace, a to v závazné i doporučující části, včetně
jaký chkoli smluvnich ujednání vdanévě ci.

4 Dozor nenese odpově dnost za jakoukoliv stavebni činnost, kterou by Objednatel provedl
bez jeho vě domi Veš keré změ ny a stavební technologie budou odsouhlaseny ve
stavebním deníku.

VI. CENA A PLATBY

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Dozoru za vý š e uvedenésluž by částku v celkovévý š i
20 000Kč (slovy dvacet tisíc korun český ch).

2. Ceník za TDI při jednotlivý ch kontrolách stavby:
a. Hodinovásazba za činnost na stavbě . (300,- Kč bez DPLt (píedpoktad 40 h)
1; Hodinovásazba za administrativní činnost: 600,- Kč bez DPH (předpoklad 40 h)
c. Hodinová sazba za konzultační a poradenskou činnost: 600,- Kč bez DPH

(předpoklad 40 h)

Vĺcepráce budou uplatně ny na základě nedodrž eni pokynů technického dozoru, a lo bud
zhotovitelem či objednatelem stavby. Jedná se předevš ím o nerespektováni projektové
dokumentace mimo dohodnuté změ ny zapsané ve stavebním deniku, nerespeklováni
dohodnutý ch terniinü kontrol na staveniš ti či nesplně ní náprav zhotovitelem stavby uvedené
ve stavebním deníku, které nařídil technický dozor investora v rámci vý stavby a nucené
dodatečnékontroly mirno povinnosti technického dozoiu



Vícepráce budou fakturovány samostatně ; k faktuře na vícepráci bude přilož eno zdůvodně ní
účtováni vícepráce. Objednavatel se zavazuje fakturu k vícepráci dozoru uhradit (stanovenou
dle hodinové sazby). Hodinové sazby vícepráce za služ by dozoru viz bod 2 odstavec Vl.

3 Cena za TOl nezahrnuje náklady na dopravu.

4. Cena za TOL je stanovena s ohlederri na předpokládanou cenu dila a dobu vý stavby díla,
viz Č l. II. a Č . lIl. odst. 11 plsm. p) této smlouvy. Pokud se zrně ni doba vý stavby díla (či II,
bod 3 této smlouvy), změ ní se i cena za TDI

5 Pokud Objednatel a Zhotovitel nebude respektovat zpracovanou a schválenou PD, RPD,
mimo dohodnuté změ ny zapsané ve stavebním deníku, nebo nebude respektovat
dohodnuté terminy kontrol na staveniš ti, a jeho jednání prokazatelně způsobí zvý š ené
nároky na přítomnost Dozoru na staveniš ti, je Dozor oprávně n uplatnit vícepráce ve
vzájemně odsouhlaseném rozsahu. Vícepráce budou Objednateli fakturovány samostatně
dle stanovený ch hodinový ch sazeb uvedený ch vý š e; k faktuře na vícepráci Dozor přílož i
zdůvodně ní účtování vícepráce.

6. Pokud zhotovitel nebude respektovat zpracovanou a schválenou PD, RPD, mimo
dohodnuté změ ny zapsané ve stavebním deníku, nebo nebude respektovat dohodnuté
terminy kontrol na staveniš ti, a jeho jednání prokazatelně způsobí zvý š ené nároky na
přítomnost Dozoru na staveniš ti, je Dozor oprávně n uplatnit vícepráce ve vzájemně
odsouhlaseném rozsahu. Vícepráce budou zhotoviteli fakturovány samostatně dle
stanovený ch hodinový ch sazeb uvedený ch vý š e; k faktuře na vícepráci Dozor přilož i
zdůvodně ni účtování vícepráce.

7. Objednatel poskytne zálohu ve vý š i 10 000,- Kč bez DPH při podpisu této smlouvy. Tato
záloha bude vyúčtována v konečnéfaktuře o TDI.

8. Splatnost faktur je 14 dni od data fakturace. Faktura bude obsahovat nálež itosti pož adované
právními předpisy Č R, v opačném případě je Objednatel oprávně n takovou fakturu vrátit
jako neoprávně nou.

Vil. Sankce
1. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou faktury, je TOl oprávně n účtovat Objednateli úrok

z prodleni ve vý š i 100 kč za kaž dý jednotlivý den prodleni po terminu splatnosti faktury, a
to až do doby zaplaceni dluž né částky, a Objednatel je povinen takto účtovaný úrok z
prodleni zaplatit.

VIII. ODSTOUPENI OD SMLOUVY, UKONČ ENÍ SMLOUVY
1, Kaž dáze smluvních stran můž e neprodleně odstoupit od smlouvy v případě , ž e druháze

smluvních stran není prokazatelně nadále schopna plnit svépovinnosti podle této smlouvy.

2. Pokud Dozor poruš í své smluvní závazky, můž e Objednatel po písemném oznámeni
a jeho doručeni Dozoru odstoupit s okamž itou platností od celé smlouvy, nebo jen od
ně který ch ze sjednaný ch služ eb, V případě sníž ení objemu služ eb bude pisemně
dojednána novácena za služ by.

3. Kaž dáze smluvních stran můž e bý t s okamž itou účinnosti vyvázána ze svý ch smluvních
povinnosti, pokud se stane nezpůsobilou k plně ní svý ch vý š e uvedený ch povinností.

4 Smluvní strany mohou smlouvu vypově dě t s vý pově dní dobou 30 kalendářních dnů ode
dne doručeni písemnévý pově di druhésmluvní straně ,

5. Vý pově ď je považ ována za doručenou při osobním doručeni dnem jejího předáni a
převzetí druhou stranou nebo při doručování poš tou doporučený m dopisem smluvní straně
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pro případ, ž e nebude mož néně kterésmluvní
straně písemnost vý š e uvedený m způsobem doručit, dohodly se smluvní strany na tom,
ž e se pro účely této smlouvy písemnost považ uje za doručenou dnem, kdy bude zásilka



obsahující písemnost odeslanádruhésmluvni straně doporučený m dopisem s doručenkou
prostřednictvím Č esképoš ty, vrácena poš lou odesílající smluvní straně jako nedoručená,
pokud z obecné platného právního předpisu nevyplyne dřívě jš í den doručeni. V připadě
zrně ny bydliš tě Objednatele či Dozoru na změ ně nou adresu, pokud tato změ na byla druhé
smluvní straně oznámena.

ix, ZÁ RUKY
Záruka provedené činnosti TDI je stanovena na 24 mě síců od dokončeni jednotlivý ch
staveb, etap, či ucelený ch kolaudačních celkCi. Pokud Objednatel provede jakoukoliv
stavební činnost bez vě domi zhotovitele či Dozoru nebude záruka se strany Dozoru
akce ptovária

X. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENi
1. Tato smlouva je vydanáve třech originálech, dva stejnopisy obdrž í Objednatel, jeden

stejnopis obdrž í Dozor

2. Talo smlouvaje platnáa účinnápodpisem obou smluvních slran.

3 Tato smlouva se mě ní pouze po dohodě obou stran, písemně a formou číslovaný ch
dodatků k této smlouvě Opravy textu pJati jen, byly-li paralovány obě ma smluvními
stranami

4. Tato smlouva byla uzavřena ria základě souhlasu obou smluvních stran s obsahem vš ech
smluvních článků.

5 Talo smlouva se řídí ustanoveními Občanského zákoníku v ptatnérn zně ni a dalš imi
platný mi právními předpisy

V Holeš ově dne V Holeš ově dne

.i‘- ‚J. 2)

lnt.Jafl Hlatiiš

«7
‚ ‘ Petr Mě rka - 5tarosta obce Ing. Jan

úř
PB M. .t{os )er ti I JuIvš o‘
;s i3 Fjtistcjr‘ H IIOl(‘í)y T)

U :flI)2i73.I I)l(‘(,,l)l)28;4,I




